
L D
02 900

1 970 A

A

D

D

E

E

1 1

2 2

3 3

4 4

Po
hl

ed
 v

ýc
ho

dn
í

Pohled severní

Po
hl

ed
 z

áp
ad

ní

D

C
C

B B

E
E

1 500 3 000 1 500 3 000 1 500 3 000 1 500

16 000

4 500 6 000500 4 500 500

550 (2 150) 550 (2 150)

40 500 360

3 
90

0
30

0
1 

60
0

50
0

241 3 859 3 900 3 900 3 859 241

50
0

1 
70

0
1 

70
0

1 
60

0
60

0

6 
10

0
1 500 3 000 1 500

210 1 680
500 4030 360 5001 500

6,99 m2

620 1 180 760 500
2 250

200 2 360

2 560

1 
75

0
2 

19
0

1 
90

0
4 

15
0

4 
09

0

2 560

2 
25

0
6 

20
0

4 485

43
0

1 
04

0
2 

04
0

43
0

500 3 850 900
2 020

100 900
2 020

250 3 000 6 000 500

nosná podkonstrukce pro fasádní 
kazety, kotvy délky 360 mm 

nosná podkonstrukce pro fasádní 
kazety, kotvy délky 360 mm 

fasádní kazety

fasádní kazety

nosná podkonstrukce pro fasádní 
kazety, kotvy délky 40 mm 

Nové zábradlí bez výplně, 
výška 1000 mm

nosná podkonstrukce pro fasádní 
kazety, kotvy délky 40 mm 

Nadbetonování schodů pro prostor sezení 
první schod s výškou 300 mm, ostatní 
stupně s výškou 450 mm

K01

K01

Případné nerovnosti stávajícího 
žulového povrchu schodiště upravit

Nová zámková dlažba 
včetně obrubníků tl. 50 mm 

Nadbetonování schodů pro prostor sezení 
první schod s výškou 300 mm, ostatní 
stupně s výškou 450 mm

pr
os

tu
p 

st
ěn

ou
 p

ro
 

hy
dr

au
lic

ké
 a

 e
le

kt
ric

ké
 

ve
de

ní
 s

 p
ož

ár
ní

m
 u

zá
vě

re
m

ODVĚTRÁNÍ STROJOVNY
ventilátor 200x200 mm pod stropem s 
automatickou žaluzíí a čidlem na teplotu

ODVĚTRÁNÍ STROJOVNY
mřížka u podlahy 200x200

VYBOURÁNÍ PROSTUPU STĚNOU
pro přívod elektroinstalací ze 
stávajícího rozvaděče v 1.PP, 
prostup s požárním uzávěrem

nosná podkonstrukce pro fasádní 
kazety, kotvy délky 40 mm 

montážní 
nosník IPE 140

do spár vložit 
smykové trny

nosná podkonstrukce pro fasádní 
kazety, kotvy délky 125 mm 

K0
1

K0
1

Žebřík pro 
bezpečný vstup do 
prohlubně výtahu

no
vý

 d
ve

řn
í o

tv
or

za
zd

ěn
í o

tv
or

u 
po

 
vy

bo
ur

an
ýc

h 
dv

eř
íc

h

±0,000

2 700

4 
x 

45
0 

x 
90

0

14
 x

 1
50

 x
 3

00

±0,000

plastová 
vsakovací

jímka o objemu 
1000 l

1 
x 

30
0 

x 
90

0

PT= -2,1001

5

1

5

DN125
DN125

travní porost

stávající chodník
povrch asfalt

stávající betonový odvodňovací žlab

stávající chodník
povrch zámková dlažba

travní porost

P1

P2

D01

P2

2 700

A A

1

0

ZV
ÝŠ

EN
Ý 

PR
ÁH

 D
VE

ŘÍ
 10

0m
m

B

B

C

C

3 
60

0
90

0
1 

60
0

90
0

26
0

1 
18

0
16

0
3 

60
0

2 
25

0

25
0

1 
94

0
25

0
20

0
1 

50
0

20
0

500250 2 060 250

4 
x 

45
0 

x 
90

0
1 

x 
30

0 
x 

90
0

D01

MĚŘÍTKO

ČÍSLO ZAK.

STUPEŇ

DIG. SOUBOR 

TECH. KONTROLA

PROJEKTANT

OBJEDNATEL

ZMĚNA

STAVEBNÍK

KRAJ

OBSAH

OBJEKT

STAVBA

OBEC

PROVEDL

DATUM

POČET A4

Č. VÝKRESU

TATO DOKUMENTACE JE DUŠEVNÍM MAJETKEM VHSC s.r.o.. NESMÍ BÝT POUŽITA A KOPÍROVÁNA TŘETÍ OSOBOU, JÍ PŘEDÁNA ČI JINAK S NÍ NAKLÁDÁNO BEZ PÍSEMNÉHO POVOLENÍ VHSC s.r.o..

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

STEHLÍKOVA 5, 301 00 PLZEŇ
www.VHSC.cz

PROFESNÍ ČÁST

Plzeňský

D.1.1.2 Půdorys 1.NP 

D.1.1. Architektonicko - stavební řešení 

D.1.1.2

01/2024

Denisa Janouškovcová

±0,000 = 353,900 m.n.m
souřadnicový systém: S-JTSK
výškový systém: Balt po vyrovnání

Ing. Václav Hatlman

Plzeň

576_2

 Západočeská univerzita v Plzni

Bezbariérový vstup do menzy Bory

Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 3

Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 3

DSP

POZNÁMKA:
- Nedílnou součástí projektové dokumentace jsou projekty všech specialistů včetně požárně bezpečnostního řešení - nutno splnit veškeré
  podmínky této zprávy
- Projekt akceptuje platné normy, vyhlášky a nařízení vlády
- Pro ocelové konstrukce bude zpracována výrobní dokumentace
- Pro železobetonové konstrukce budou zpracovány výkresy výztuže
- Požadavky na stavební připravenost výtahové šachty budou upřesněny konkrétním dodavatelem výtahu. Zde uvedené požadavky 
  jsou pouze doporučené.

LEGENDA STAVEBNÍCH HMOT - STÁVAJÍCÍ

STÁVAJÍCÍ NOSNÁ STĚNA TL. 500 mm
cihly plné 

STÁVAJÍCÍ NOSNÁ STĚNA TL. 500 mm
kvádry CDK 

NOSNÉ ZDIVO

LEGENDA STAVEBNÍCH HMOT - NAVRHOVANÉ

STÁVAJÍCÍ BETON - VYZTUŽENÝ

NADBETONOVÁNÍ SCHODŮ
beton vyztužený C 25/30 XD2

NOSNÉ ZDIVO - výtah
Keramické tvárnice šířky 250 mm

Keramické tvárnice šířky 200 mm

ZÁKLADOVÁ KONSTRUKCE výtah
beton vyztužený C 20/25 XC2

LEGENDA REKONSTRUKČNÍCH ZÁSAHŮ

BOURANÉ A ODSTRAŇOVANÉ KONSTRUKCE

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

LEGENDA

NOVÉ A NAVRHOVANÉ KONSTRUKCE

LEGENDA

Po
hl

ed
 v

ýc
ho

dn
í

Pohled severní

Po
hl

ed
 z

áp
ad

ní

D

C
C

B B

E
E

1 500 3 000 1 500 3 000 1 500 3 000 1 500

16 000

550 (2 150) 550 (2 150)

500 15 000 500

6 000 4 5004 500

3 
90

0
30

0
1 

60
0

50
0

30
0

30
0

39
0

40
5

405

39
0

40
5

4 
76

0
16

0
50

0
1 

18
0

2 
25

0

405

19,86 m2

2 
25

0
2 

70
0

3 
50

0

4 485

500 3 850 6 000 500900
1 170 (850)

100
900

2 020
250 3 000

odstranění nájezdové rampy 

odstranění stávajícího povrchu 
asfaltu v místě navržených schodů

odstranění stávajícího povrchu 
asfaltu v místě navržených schodů

vybourání žulového povrchu stupňůvybourání žulového povrchu stupňů

vybourání kapsy pro 
uložení nosníku v ose 1

vybourání kapsy pro 
uložení nosníku v ose 1

rozebrání betonové dlažby pro položení 
dešťové kanalizace, následně dlažbu uložit zpět

rozebrání betonové dlažby pro položení 
dešťové kanalizace, následně dlažbu uložit zpět

po osazení překladu 
vybourání zdiva pro nový 
dveřní otvor

Odstranění 
stávajících obrubníků

VYBOURÁNÍ PROSTUPU STĚNOU
pro přívod elektroinstalací ze 
stávajícího rozvaděče v 1.PP, 
prostup s požárním uzávěrem

odstranění stávající dveřní 
výplně včetně zárubně

s ohledem na provádění výkopu je nutné odstranit stávající 
betonovou dlažbu včetně podkladních vrstev. Po provedení 
základových konstrukcí bude betonová dlažba obnovena v 
původní skladbě včetně osazení betonových obrubníků

od
st

ra
ně

ní
 s

tá
va

jíc
í o

ke
nn

í v
ýp

ln
ě 

a 
vy

bo
ur

án
í 

pa
ra

pe
tu

 p
ro

 v
yt

vo
ře

ní
 n

ov
éh

o 
dv

eř
ní

ho
 o

tv
or

u

odstranění stávající dveřní 
výplně včetně zárubně

odstranění stávající dveřní 
výplně včetně zárubně

±0,000

2 700

±0,000

PT= -2,100

travní porost

stávající chodník
povrch asfalt

stávající betonový odvodňovací žlab

stávající chodník
povrch zámková dlažba

travní porost

P1

2 700

A A

20
0

10
0

5 
10

0
10

0

demontáž stávajících zábradlí

D01 

LEGENDA ZNAČENÍ PRVKŮ A VÝROBKŮ

DVEŘE - viz výpis dveřních výplní

ZNAČENÍ PRVKU DLE DRUHU:

S

1.NP STÁVAJÍCÍ A NAVRHOVANÉ KONSTRUKCE 1:50

1.NP STÁVAJÍCÍ A BOURANÉ KONSTRUKCE 1:50

1:50

VÝPIS PŘEKLADŮ

P1 2x IPE 120, délka 1 500 mm

P2 keramický překlad, délka 1500 mm

P3 keramický překlad, délka 1500 mm

*Nosné zdivo vybourat po osazení překladů.

POZNÁMKA:
Veškeré rozměry, požadavky na stavební připravenost a profesní připravenost budou 
koordinovány s dodavatelem výtahu před započetím prací. Tato dokumentace neobsahuje 
výhradní určení dodavatele výtahu, a tak není možné stanovit veškeré požadavky.

Zahájení prací je možné na základě výrobní dokumentace dodavatele.

Provedení a montáž výtahu bude v souladu s bezpečnostními předpisy pro konstrukci a montáž 
výtahů, dle ČSN EN 81-20 ED.2 Další normy a předpisy týkající se této konkrétní specifikace jsou 
následující:

Vyhláška č.398/2009 Sb. v platném znění, o obecných technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb

ČSN EN 81-58 Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů. Část 58, přezkoušení a 
zkoušky požární odolnosti šachetních dveří

ČSN EN 81-70 ED.3 Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Část 70: Zvláštní 
úprava výtahů určených pro dopravu osob a osob a nákladů - Přístupnost výtahů včetně osob s 
omezenou schopností pohybu a orientace

ČSN EN 81-73 ED.2 Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní použití 
výtahů pro dopravu osob a osob a nákladů - Část 73, funkce výtahů při požáru

glangero
Mnohoúhelníková čára

glangero
Mnohoúhelníková čára

glangero
Čára

glangero
Podtržení

glangero
Text napsaný psacím strojem
Vyznačení zájmového území, které má být dokončeno do 12.9.2025


	D.1.1.2 Půdorys 1.NP 



